
ZIMMER-PREISE 2023
Einzelzimmer Standard 	   	           ab 93,00 € 

Einzelzimmer Komfort* 	   	           ab 99,00 € 

Doppelzimmer Standard 		          ab 160,00 € 

Doppelzimmer Komfort* 		          ab 170,00 € 

Suite* 		          ab 180,00 €
*mit oder ohne Balkon

ALPENKLAUSUR
Tagungszentrum

Weitere Preise und Infos unter www.klosterhotel-ettal.de

INKLUSIVLEISTUNGEN
- Reichhaltiges Frühstücksbuffet mit Vitalecke
- 1 Flasche Mineralwasser auf dem Hotelzimmer		
- WLAN-Zugang			 
- Nutzung der Wellnessoase mit Sauna, Eisbrunnen, Dampfbad, 
  Infrarotbereich, Tepidarium sowie die Nutzung des Panorama-Hallenbads
- Wellnesstasche mit Bademantel und Saunatüchern auf dem Zimmer
- Nutzung des Fitnessraumes 			 
- Parkplätze rund ums Haus			 
- Nutzung des hoteleigenen Gartens mit Liegewiese			 
- Zugang zum Fahrradkeller
- Skistall mit Schuhwärmer
- Spielplatz			 

ZUSATZBETTEN (pro DZ/Suite 1 Zustellbett möglich)
0 - 4,9 Jahre	    	              kostenfrei
5 - 11,9 Jahre                       40,00 € inkl. Frühstück
ab 12 Jahren                       50,00 € inkl. Frühstück

VERPFLEGUNG (Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren)
Halbpension (4-Gang Menü oder Buffet) 29,00 €

VERPFLEGUNG FÜR DIE KLEINEN (0 - 11,9 Jahre)
à la carte von der Kinderkarte

GEGEN GEBÜHR UND NACH VERFÜGBARKEIT
- Kegelbahn		
- Nutzung von Waschmaschine und Trockner	
- Führungen im Kloster Ettal (Besichtigung der Basilika, Brauerei- und Destillerie)
- Wanderkarten		
- Fahrradverleih		
- Beauty- und Spa-Anwendungen
- Haustiere: 14,00 € pro Tag
- Garage: 12,00 € pro Tag
- Kurtaxe: derzeit 1,50 € p. P./Tag 

Preise gelten pro Zimmer und Nacht. Preisliste ist gültig von 06.01. - 20.12.2023.



TYP A
- Einraum-Appartement für max. 3 Personen

2 Personen			       87,00 €
weitere Person ab 5 Jahren			       13,00 € 

 

TYP B/C
- Zweiraum-Appartement für max. 4 Personen 

2 Personen			     102,00 € 
jede weitere Person ab 5 Jahren		     13,00 €

APPARTEMENT-PREISE 2023

INKLUSIVLEISTUNGEN	 	

- WLAN-Zugang			 
- Nutzung der Wellnessoase mit Sauna, Eisbrunnen, Dampfbad,
  Infrarotbereich, Tepidarium sowie die Nutzung des Panorama-Hallenbads
- Endreinigung
- Nutzung des Fitnessraumes 			 
- Parkplätze rund ums Haus			 
- Nutzung des hoteleigenen Gartens mit Liegewiese			 
- Zugang zum Fahrradkeller
- Skistall mit Schuhwärmer
- Spielplatz			 

ALPENKLAUSUR
Tagungszentrum

Preise gelten pro Nacht, ohne Zimmerreinigung, Verpflegung und Service. Es gilt
ein Mindestaufenthalt von 3 Nächten. Preisliste ist gültig von 06.01. - 20.12.2023.

Weitere Preise und Infos unter www.klosterhotel-ettal.de

FRÜHSTÜCK
0 - 11,9 Jahre			       10,00 €
ab 12 Jahren	                       17,50 €

VERPFLEGUNG (Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren)
4-Gang Menü oder Buffet			        29,00 €

VERPFLEGUNG FÜR DIE KLEINEN (0 - 11,9 Jahre)
à la carte von der Kinderkarte

ZWISCHENREINIGUNG
bis 2 Personen 			       35,00 €
ab 3 Personen  			       45,00 €

GEGEN GEBÜHR UND NACH VERFÜGBARKEIT
- Kegelbahn		
- Nutzung von Waschmaschine und Trockner
- Bademantel/Badetücher
- Wechsel von Handtüchern und Bettwäsche	
- Führungen im Kloster Ettal (Besichtigung der Basilika, Brauerei- und Destillerie)
- Wanderkarten		
- Fahrradverleih		
- Beauty- und Spa-Anwendungen
- Wellnesstasche: 12 €
- Haustiere: 14,00 € pro Tag
- Garage: 12,00 € pro Tag
- Kurtaxe: derzeit 1,50 € p. P./Tag 


